
1 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge–quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale ed i diritti delle persone handicappate” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017, emanato in attuazione della legge 
n. 107 del 13 luglio 2015, e aggiornato alla legge 29 dicembre 2022, n. 197, 

che ha definito i requisiti di accesso ai concorsi per posti di docente nella scuola 
secondaria di primo e di secondo grado, limitandolo a coloro che posseggono, 
congiuntamente al titolo di studio universitario e accademico previsto dalla 

vigente normativa in materia di classi di concorso, anche 60 crediti formativi 
universitari e accademici nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle 

metodologie didattiche; 
VISTO il D.M. n.259 del 9 maggio 2017 di revisione e aggiornamento della tipologia 

delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 19/2016; 
VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 e relativi allegati, con il quale è stato definito il 

percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle 
scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO il D.R. n. 4395 del 7 novembre 2023 con il quale è stata approvata l’istituzione 
del Centro interateneo per la Formazione degli Insegnanti – C.I.F.I. in 

collaborazione con l’Università degli Studi Suor Orsola Benincasa e l’Università 
degli Studi del Sannio, con istituzione capofila l’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTO il D.R. n. 4417 del 7 novembre 2023 con cui è stato istituito e attivato il suddetto 
Centro, emanato il Regolamento di organizzazione e funzionamento dello 

stesso, sono stati disciplinati gli organi del Centro e nominata coordinatrice per 
un triennio la Prof.ssa Maria Rosaria Strollo; 

VISTO il D.M. n.256 del 28 dicembre 2023, che contiene la disciplina per la 
determinazione del contingente del personale docente della scuola secondaria 
di primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, 

e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 
2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59. 

VISTO il D.R. n. 1350 del 25 marzo 2025 di istituzione presso l’Università degli Studi 
di Napoli Federico II, in qualità di Ateneo capofila del citato Centro interateneo, 
dei percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado relativi alle classi di concorso accreditate dal MUR per l’a.a. 
24/25; 

VISTO il D.R. n. 1434 del 31/03/2025 di emanazione della procedura per l'ammissione 
ai percorsi universitari abilitanti di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado attivati presso il Centro interateneo per la 

Formazione degli Insegnanti - C.I.F.I. in collaborazione con l'Università degli 
Studi Suor Orsola Benincasa e l'Università degli Studi del Sannio, con istituzione 

capofila l'Università degli Studi di Napoli Federico II - a.a. 2024/2025; 
VISTA la nota n. 28501 del 9 aprile 2025 dell’USR Campania che assegna all’Università 

Federico II, capofila del C.I.F.I., il contingente dei docenti con compiti di tutor 

coordinatore per i percorsi di cui al D.M. n.156 del 24 febbraio 2025 e di cui al 
D.M. n.270 del 19 marzo 2025, pari a n.64 tutor in posizione di esonero o n. 

128 tutor in posizione di semiesonero; 
VISTA la delibera del C.I.F.I. del 10 aprile 2025 nella quale “la coordinatrice comunica 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2277 del 20/05/2025
Firmatari: LORITO Matteo



2 

 

 

che l’USR ha attribuito al C.I.F.I. n.64 tutor e che il consiglio sarà chiamato a 

deliberare quanto prima sull’assegnazione alle varie classi immediatamente 
dopo la chiusura del bando per gli studenti che offrirà un quadro completo del 

fabbisogno”; 
VISTA la delibera del C.I.F.I. del 5 maggio 2025, nella quale “tenuto conto che l’Ufficio 

Scolastico Regionale ha attribuito al Centro per il corrente anno 62 tutor e che 

sono attualmente in servizio” (selezionati nell’a.a. 23/24) n. “24 docenti, di cui 
4 in semiesonero, per un totale di 22 posizioni a tempo pieno”; 

VISTO il DR n. 2119 del 12/05/2025 con cui è stata indetta la selezione per titoli ed 
esame orale (colloquio), anno accademico 2024/2025, per lo svolgimento dei 
compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 1, del D.M. 28 dicembre 2023, n. 256, 

di n.22 tutor in posizione di esonero totale, che si aggiungeranno ai 24 tutor 
coordinatori in servizio dall’a.a. 23/24 (di cui 4 in posizione di semiesonero), al 

fine di consentire l’inizio dei percorsi per le classi e sedi come di seguito 
riportato: 

 

Classe di concorso Università Tutor posizione 
esonero da 

chiedere 

A001 ARTE E IMMAGINE 

NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 

I GRADO 

Università degli Studi 

Suor Orsola 
Benincasa 

1 

A002 DESIGN 

MET.OREF.PIET.
DURE GEMME 

Università degli Studi 

Suor Orsola 
Benincasa 

1 

A008 DISCIP GEOM 
ARCH ARRED 
SCENOTEC 

Università degli Studi 
Suor Orsola 
Benincasa 

1 

A009 DISCIP GRAFICHE 
PITTORICHE 

SCENOG 

Università degli Studi 
Suor Orsola 

Benincasa 

1 

A012 DISCIPLINE 

LETTERARIE 
ISTITUTI DI II 

GRADO 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

2 

A014 DISCIP PLAST 

SCUL 
SCENOPLAST 

Università degli Studi 

Suor Orsola 
Benincasa 

1 

A022 ITALIANO, 
STORIA, 
GEOGRAFIA 

NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 

I GRADO 

Università degli Studi 
di Napoli 
Federico II 

5 

 

 
A022 ITALIANO, 

STORIA, 

GEOGRAFIA 
NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI 
I GRADO 

 

 
Università degli Studi 

Suor Orsola 

Benincasa 

 

 
2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2277 del 20/05/2025
Firmatari: LORITO Matteo



3 

 

 

 
 
A027 MATEMATICA E 

FISICA 

 
 
Università degli Studi 

di Napoli 
Federico II 

 
 
1 

A028 MATEMATICA E 

SCIENZE 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

1 

A031 SCIENZE DEGLI 

ALIMENTI  

Università degli Studi 

di Napoli 
Federico II 

1 

A037 COSTRUZ TECNOL 
E TECN RAPPR 
GRAFICA 

Università degli Studi 
Suor Orsola 
Benincasa 

1 

A040 TECNOLOGIE 
ELETTRICHE 

ELETTRONICHE 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

1 

A041 SCIENZE E 

TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

A042 SCIENZE E 
TECNOLOGIE 

MECCANICHE 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

1 

A046 SCIENZE 
GIURIDICO-

ECONOMICHE 

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

A048 SCIENZE 

MOTORIE E 
SPORTIVE II 

GRADO 

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

A049 SCIENZE 

MOTORIE E 
SPORTIVE 
NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI 
I GRADO 

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

A050 SCIENZE NAT, 
CHIM E BIOLOG 

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

A061 TECNOL E TECN 
COMUNICAZ 

MULTIMEDIA 

Università degli Studi 
Suor Orsola 

Benincasa 

1 

A065 TEORIA E 

TECNICA 
COMUNICAZ 

Università degli Studi 

Suor Orsola 
Benincasa 

1 

AA24 LINGUA E CULT. 
STRANIERA 
(FRANCESE) 

Università degli Studi 
di Napoli 
Federico II 

1 

 
 

AB24 LINGUA E CULT. 
STRANIERA 

(INGLESE) 

 
 

Università degli Studi 
Suor Orsola 

Benincasa 

 
 

1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2277 del 20/05/2025
Firmatari: LORITO Matteo



4 

 

 

 
 
AC24 LINGUA E CULT 

STRANIERA 
(SPAGNOLO) 

 
 
Università degli Studi 

Suor Orsola 
Benincasa 

 
 
1 

AC25 LINGUA INGLESE 
E SECONDA 

LINGUA 
COMUNITARIA 
NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI 
I GRADO 

(SPAGNOLO) 

Università degli Studi 
Suor Orsola 

Benincasa 

1 

AD24 LINGUA E CULT. 

STRANIERA 
(TEDESCO) 

Università degli Studi 

Suor Orsola 
Benincasa 

1 

B003 LABORATORI DI 

FISICA 

Università degli Studi 
di Napoli 
Federico II 

1 

B011 LAB SCIENZE E 
TECNOL 

AGRARIE 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

1 

B012 LAB SCIENZE E 

TECNOL CHIM 
MICROBIOL 

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

B015 LAB SC E TECNOL 
ELETTR 

ELETTRONIC 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

1 

B016 LAB SCIENZE E 

TECNOL 
INFORMATICHE
  

Università degli Studi 
del Sannio 

1 

B017 LAB SCIENZE E 
TECNOL 

MECCANICHE 

Università degli Studi 
di Napoli 

Federico II 

1 

BA02 CONV LINGUA 

STRANIERA 
(FRANCESE) 

Università degli Studi 

di Napoli 
Federico II 

1 

BB02 CONV LINGUA 
STRANIERA 
(INGLESE) 

Università degli Studi 
Suor Orsola 
Benincasa 

1 

 
 

VISTA la designazione dei docenti esperti quali componenti delle Commissioni 
esaminatrici per le classi interessate dalla selezione per tutor coordinatori 

effettuata dal Consiglio del CIFI, che sarà ratificata nella prossima delibera; 
RITENUTO OPPORTUNO coadiuvare le commissioni nelle selezioni in relazione alle 

sedi di assegnazione dei tutor coordinatori, nominando i seguenti referenti 

esterni alle commissioni stesse con funzioni di mero supporto amministrativo: 
per le selezioni relative ai tutor assegnati alla sede capofila Università degli Studi 

di Napoli Federico II: dott.ssa Serena Berardelli, dott.ssa Lucia Esca e dott.ssa 
Ilaria Nebulosi; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2277 del 20/05/2025
Firmatari: LORITO Matteo



5 

 

 

per le selezioni relative ai tutor assegnati alla sede consorziata Università degli 

Studi Suor Orsola Benincasa: dott. Salvatore Buonomo; 
per le selezioni relative ai tutor afferenti alla sede consorziata e l’Università degli 

Studi del Sannio: dott. Dario Cusano; 
 

DECRETA 

 
Per i motivi suindicati che si intendono integralmente riportati, sono costituite 

nelle classi e sedi sotto riportate le Commissioni esaminatrici incaricate della 
selezione per titoli e colloquio, che si svolgerà secondo il calendario indicato 
nell’allegato del bando emanato con il D.R. richiamato in premessa. 

 
Le commissioni saranno coadiuvate nelle selezioni, in relazione alle sedi di 

assegnazione dei tutor coordinatori, dai seguenti referenti esterni alle 
commissioni stesse con funzioni di mero supporto amministrativo: 

 

per le selezioni relative ai tutor assegnati alla sede capofila Università degli Studi 
di Napoli Federico II: dott.ssa Serena Berardelli, dott.ssa Lucia Esca e dott.ssa 

Ilaria Nebulosi; 
per le selezioni relative ai tutor assegnati alla sede consorziata Università degli 

Studi Suor Orsola Benincasa: dott. Salvatore Buonomo; 
Per le selezioni relative ai tutor afferenti alla sede consorziata e l’Università degli 
Studi del Sannio: dott. Dario Cusano. 

 

 

Il  Rettore  

 

Matteo LORITO 

 

 
 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento: 
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2277 del 20/05/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

1 

 

 
 

ALLEGATO 
 

Classe e 
Denominazione 

del percorso 
formativo 

Sede  
 

 
 

Commissioni 
 

A001 ARTE E 
IMMAGINE NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI I 
GRADO 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa 

Presidente: prof. 

Stefano Causa  

Componente: prof. 

Giovanni Borrelli  

Componente: prof. 

Francesco Zecchino  

A002 DESIGN 
MET.OREF.PIET.DU

RE GEMME 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa 

Presidente: prof. 
Francesco Zecchino -  

Componente: prof.ssa 
Maria Teresa Como  
Componente: prof. 

Giuseppe Perta   

A008 DISCIP 
GEOM ARCH 
ARRED SCENOTEC 

 

 
 

Università degli 
Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: prof. 

Francesco Zecchino  
Componente: prof.ssa 

Maria Teresa Como  
Componente: prof. 
Giuseppe Perta  

 
 

 
A009 DISCIP 

GRAFICHE 
PITTORICHE 
SCENOG 

 

 
 

 
Università degli 

Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: prof. 
Francesco Zecchino -  

Componente: prof.ssa 
Maria Teresa Como -  

Componente: prof. 
Giuseppe Perta  

 
A012 DISCIPLINE 

LETTERARIE 
ISTITUTI DI II 
GRADO 

Università degli 

Studi di Napoli 
Federico II 

 

Presidente:  prof. 
Vincenzo Caputo  

Componente: prof.ssa 
Cristiana Di Bonito  
Componente: prof. 

Diego Carnevale   

A014 DISCIP 
PLAST SCUL 
SCENOPLAST 

Università degli 
Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: prof. 

Francesco Zecchino  
Componente: prof.ssa 

Maria Teresa Como  
Componente: prof. 
Giuseppe Perta  



 

2 

 

 
 

A022 ITALIANO, 
STORIA, 
GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI I 

GRADO 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente:  prof. 
Vincenzo Caputo  
Componente: prof.ssa 

Cristiana Di Bonito 
Componente: prof. 

Diego Carnevale   

 

A022 ITALIANO, 
STORIA, 
GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI I 

GRADO 

 

Università degli 
Studi Suor Orsola 
Benincasa 

presidente prof.ssa 

Silvia Zoppi 
componente: prof. 
Fernando Sarracino  

componente: prof.ssa 
Emanuela Bufacchi 

 
  



 

3 

 

 
 

 
A027 
MATEMATICA E 

FISICA 

 
Università degli 
Studi di Napoli 

Federico II 

Presidente: prof. Italo 
Testa 
Componente: dott.ssa 

Silvia Galano 
Componente: prof. 

Giuseppe Izzo  

A028 

MATEMATICA E 
SCIENZE 

 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: Maria 

Mellone  
Componente: prof.ssa 
Tiziana Pacelli 

Componente: dott. 
Giancarlo Artiano 

 
 

A031 SCIENZE 
DEGLI ALIMENTI
  

 
 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: prof.ssa 
Marialuisa Menna  

Componente: prof.ssa 
Maria Daglia    
Componente: prof.ssa 

Concetta Imperatore  

A037 COSTRUZ 

TECNOL E TECN 
RAPPR GRAFICA 

Università degli 

Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: prof. 

Francesco Zecchino -  
Componente: prof.ssa 

Maria Teresa Como -  
Componente: prof. 
Giuseppe Perta  

  



 

4 

 

 
 

A040 TECNOLOGIE 
ELETTRICHE 
ELETTRONICHE 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: Claudio 
Sterle 
Componente: Chiara 

Cosenza  
Componente: Antonio 

Pio Catalano 

A041 SCIENZE E 

TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

Università degli 
Studi del Sannio 

Presidente: 

Massimiliano Di Penta 
Componente: Maria 
Tortorella 

Componente: Franco 
Frattolillo.  

A042 SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
MECCANICHE 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: Claudio 
Sterle  

Componente: Chiara 
Cosenza 
Componente: Antonio 

Pio Catalano 
 

A046 SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE 

Università degli 

Studi del Sannio 

Presidente: Fabio 
Michele Amatucci 

Componente: Mirko 
Mozzillo 
Componente:  

Guido Migliaccio 
 

A048 SCIENZE 

MOTORIE E 
SPORTIVE II 
GRADO 

Università degli 
Studi del Sannio 

Presidente: Maria 
Moreno 

Componente: Elena 
Silvestri 
Rosaria Sciarrillo  

 

A049 SCIENZE 

MOTORIE E 
SPORTIVE NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI I 
GRADO 

Università degli 

Studi del Sannio 

Presidente: Maria 

Moreno  
Componente: Elena 

Silvestri 
Rosaria Sciarrillo   

 
 

 
A050 SCIENZE 

NAT, CHIM E 
BIOLOG 
 

 

Università degli 

Studi del Sannio 

 
 

Presidente: Pasquale 
Vito 

Componente: Flavia 
De Nicola 
Romania Stilo  



 

5 

 

 
 

 

A061 TECNOL E 

TECN COMUNICAZ 
MULTIMEDIA 

 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa 

Presidente: Davide 

Borrelli 
Componente: Arturo 

Lando 
Componente: Ciro 
Tarantino 

 

A065 TEORIA E 

TECNICA 
COMUNICAZ 

Università degli 

Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: Davide 

Borrelli 
Componente: Arturo 

Lando 
Componente: Ciro 
Tarantino 

 

 

 
AA24 LINGUA E 

CULT. STRANIERA 
(FRANCESE) 

 

 
Università degli 

Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: Valeria 

Sperti  
Componente: Michela 

Lo Feudo 
Componente: Daniela 
Puolato  

 
 

AB24 LINGUA E 
CULT. STRANIERA 

(INGLESE) 

 
 

Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa 

Presidente: prof.ssa 

Emilia Di Martino  

Componente: prof.ssa 

Stefania Tondo  

Componente: prof.ssa 

Raffaella Cristiano  
 

 
 
AC24 LINGUA E 

CULT STRANIERA 
(SPAGNOLO) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Università degli 

Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: prof.ssa 
Maria D’Agostino  
Componente: prof.ssa 

Sara Longobardi  
Componente: prof.ssa 

Paola Paumgardhen  
Componente 
(supplente): Prof. 

Antonio Perri 



 

6 

 

 
 

AC25 LINGUA 
INGLESE E 
SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA 
NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I 
GRADO 
(SPAGNOLO) 

 
 

Università degli 
Studi Suor Orsola 
Benincasa 

Presidente: prof.ssa 
Maria D’Agostino  
Componente: prof.ssa 

Sara  
Componente :  

prof.ssa Paola 
Paumgardhen  
Componente 

(supplente): Prof. 
Antonio Perri  

AD24 LINGUA E 
CULT. STRANIERA 

(TEDESCO) 

 
 

 
Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa 

Presidente: prof.ssa 
Paola Paumgardhen  

Componente: prof.ssa 
Maria D’Agostino  
Componente: prof.ssa 

Sara Longobardi  
Componente 

(supplente): Prof. 
Antonio Perri  

 
 
 

B003 LABORATORI 
DI FISICA 

 
 

 
 
 

Università degli 
Studi di Napoli 

Federico II 

Presidente: prof. Italo 
Testa  
Componente: dott.ssa 

Silvia Galano 
Componente: prof. 

Giuseppe Izzo  

 
 
 

 
 

 
B011 LAB 
SCIENZE E 

TECNOL AGRARIE 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

 
 
 

 
 

Presidente Prof. 
Salvatore Faugno  
componente Prof. 

Mauro Mori  
componente prof.ssa 

Valeria Ventorino,  



 

7 

 

 
 

B012 LAB 
SCIENZE E 

TECNOL CHIM 
MICROBIOL 

 
 
 

Università degli 
Studi del Sannio 

 
 
 

 
 

 
 
Presidente: Pasquale 

Vito 
Componente: 

Giuseppe Graziano 
Ettore Varricchio 
  

 
 

B015 LAB SC E 
TECNOL ELETTR 
ELETTRONIC 

Università degli 
Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: Claudio 
Sterle 

Componente: Chiara 
Cosenza  
Componente: Antonio 

Pio Catalano 
 

  



 

8 

 

 
 

B016 LAB 

SCIENZE E 
TECNOL 
INFORMATICHE

  

Università degli 

Studi del Sannio 

Presidente: 
Massimiliano Di Penta 
Componente: Maria 

Tortorella 
Componente: Franco 

Frattolillo 

B017 LAB 
SCIENZE E 
TECNOL 

MECCANICHE 

 

 
 
Università degli 

Studi di Napoli 
Federico II 

Presidente: Claudio 

Sterle 
Componente: Chiara 
Cosenza  

Componente: Antonio 
Pio Catalano 

BA02 CONV 

LINGUA 
STRANIERA 
(FRANCESE) 

 
 

 
Università degli 
Studi di Napoli 

Federico II 

Presidente: Valeria 
Sperti  

Componente: Michela 
Lo Feudo 
Componente: Sabrina 

Aulitto  

BB02 CONV 

LINGUA 
STRANIERA 

(INGLESE) 

 

 
 

 
Università degli 
Studi Suor Orsola 

Benincasa 

Presidente: prof.ssa 

Emilia Di Martino  

Componente: prof.ssa 

Stefania Tondo  

Componente: prof.ssa 
Raffaella Cristiano  

 
 


